Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 697/2025

São Roque, 7 de maio de 2025.

Prezada Senhora.

Venho, por meio deste, solicitar ao Departamento de Obras e Urbanismo a disponibilização de um caminhão de apoio para transporte de animais, bem como de um caminhão-pipa para abastecimento de água, durante a Romaria de São João Batista, a ser realizada nos dias 31/05/2025 e 01/06/2025, com saída do Distrito de São João Novo rumo ao município de Pirapora do Bom Jesus.

A romaria é uma tradição religiosa e cultural importante para o município, contando com a participação de inúmeros romeiros e cavaleiros. A presença desses veículos é fundamental para garantir suporte aos animais durante o percurso, bem como para auxiliar na hidratação e contenção de poeira em trechos críticos, colaborando para a segurança e bem-estar dos participantes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES (THIAGO NUNES)

Vereador

Ilustríssima Senhora

ENG^a MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque - SP